DMC/Council Meeting/F.2/1/2016/


                                              17th August, 2016 
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 17th August, 2016 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was held on 17th August, 2016 at 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The following were present :-

1. Dr. Arun Kumar Gupta

President

2. Dr. Narinder Pal Singh

Vice-President

3. Dr. Anil Agarwal 


Member

4. Dr. Atul Kumar Gupta

Member

5. Dr. Anil Goyal


Member

6. Dr. Chander Parkash

Member       

7. Dr. Harish Gupta


Member

8. Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney 
Member

9. Dr. Kamal Kishore Parwal

Member

10. Dr. Narendra Kumar Saini

Member

11. Dr. Rani Kumar


Member

12. Dr. Satendra Singh


Member

13. Dr. Vinay Kumar Aggarwal
Member

The following member could not attend the meeting :-


1.        Dr. Deepak K. Tempe

Member

2.      Dr. Nomeeta Gupta


Member 

3.      Dr. Ajay Gambhir


Member

4.     Dr. B.L. Sherwal


Member 
5.     Dr. Maj. General N.C. Arora
Member                   with prior leave of absence
6.      Dr. Shridhar Dwivedi

Member

7.     Dr. Subodh Kumar 


Member

8.     Prof. (Dr.) Sudha Prasad

Member
9.     Dr. Tarun Seem


Member
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quoram.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

Dr. Arun Kumar Gupta, President welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed :-

1. Minutes of the last meeting held on 30th June, 2016 for Information. 

The minutes of the last Council meeting held on 30th June, 2016 were circulated to all the members.
2. Action taken report of minutes of the meeting held on 30th June, 2016.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct 
(a) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1116 of Shri Prathmesh Sharma r/o. D-1/76, IInd Floor, Janakpuri, New Delhi – 110085 (referred hereinafter as the complainant) against City X-ray & Scan Clinic Pvt. Limited, Tilak Nagar, New Delhi, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.  
On perusal of the Order of the Disciplinary Committee, the Council observed that the following conclusion appearing in Order of the Disciplinary Committee be expunged, as this conclusion is unwarranted, as no negligence has been attributed in the treatment administered to the complainant. 
“In light of the observations made herein-above, it is, therefore, the decision of the Disciplinary Committee Dr. Amit Garg is advised to be careful in future.  A copy of this Order be also sent to the Directorate of General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi for information and necessary action.” 

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(b) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1492 of Shri Vinod Kumar, 41, Rajendra Market, Tis Hazari, Delhi-110054, forwarded by the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi against Sant Parmanand Hospital, 18, Alipur Road, Civil Lines, Delhi-110054, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(c) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1282 Shri Sanjiv N. Sahai, D-II/2, Court Lane, Raj Niwas Marg, Delhi – 110053, alleging medical negligence on the part of Dr. A.K. Anand, in the treatment administered to the complainant’s wife Dr. Nandita Prasad Sahai at Max Super Speciality Hospital, Saket, New Delhi, resulting in her death on 17.11.2013, was confirmed by the Delhi Medical Council.   

Dr. Vinay Aggarwal recused himself from the proceedings. 
(d) A complainant No.1025- a representation from PS Maurya Enclave, New Delhi, seeking medical opinion in respect of the treatment administered to Mrs. Poonam Mata by Dr. Anita Chauhan at Elegance Cosmatology Clinic, A-262, Derawal Nagar, Model Town, Near ashok Vihar Bridge, Opp. Regal Palace, Delhi– 110009, was determined by the Disciplinary Committee vide Order dated 9th May, 2016.  The Order dated 9th May, 2016 of the Disciplinary Committee was put up to the Delhi Medical Council for confirmation in its meeting held on 18th May, 2016.  As per the minutes of the Council dated 18th May, 2016, the Council on perusal of the Disciplinary Committee Order dated 9th May, 2016 observed that the matter be referred back to the Disciplinary Committee for re-consideration on the observation “subsequent to Disciplinary Committee’s Order, a representation has been received from Dr. Anita Khurana Chauhan claiming that she was not served notice of second hearing when the matter was determined by the Disciplinary Committee.  In view of the same matter be referred to the Disciplinary Committee for reconsideration.” 
The subsequent Order dated 25th July, 2016 of the Disciplinary Committee after re-consideration, was placed before the Council today i.e. 17th August, 2016 for confirmation.

The Council confirmed the Orders dated 9th May, 2016 and 25th July, 2016 of the Disciplinary Committee.

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Anita Khurana Chauhan (Delhi Medical Council Registration No.1481).

The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(e) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1417 of Shri Viraaz Shourya, r/o. K6/51, First Floor, Mohan Garden Uttam Nagar, New Delhi-110059, alleging medical negligence on the part of Dr.Kultar Singh Malhotra of Orthozone Clinic, in the treatment administered to complainant’s son Abhigyan Shourya at Orthozone Clinic, 8, jai bharat enclave, near Dwarka more metro station, near metro pillar No.784, Dwarka more, New delhi-110059, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(f) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1754 of Smt. Dolly r/o- 32/52, IInd Floor, west Patel Nagar, New Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of B.L.K. Super Specialty Hospital, Pusa Road,  New  Delhi- 110005,  in  the 
treatment administered to the complainant’s husband late Shri Sanjeev Taneja, resulting in his death, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

(g) The Order of the Executive Committee in complaint No.1692- A representation from Police Station Vijay Vihar, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Amit Pandey r/o- C-132, JJ Colony, Sector-24, Rohini Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. Anju Pal , Pal Clinic, D-160, JJ Colony, Sector -24, Rohini, Delhi  in the treatment administered to the complainant’s sister Smt. Pinki  at  Pal Clinic, D-160, JJ Colony, Sector -24, Rohini, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(h) The Order of the Executive Committee in complaint No.1355 of Shri Narendra Sharma, F-9/8, Krishna Nagar, Delhi-110051, addressed to the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India, with copy to the Delhi Medical Council, alleging medical negligence on the part doctors of Dr. Hedgewar Arogya Sansthan, Karkardooma, Delhi-110032, in the treatment administered to the complainant’s uncle Shri Jay Prakash at Dr. Hedgewar Arogya Sansthan, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(i) The Order of the Executive Committee in complaint No.1772- A representation from Police Station, Saket, New Dehli, seeking medical opinion on a complaint of Shri. Satbir Singh Saini, r/o- House No.742, Shahabad Mohammadpur, New Delhi, forwarded by Health & Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Max Super Speciality Hospital, Saket, 1 Press Enclave, Saket, New Delhi-110017 in the treatment administered of Smt. Prem Vati, resulting in her death on 21.11.2015, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(j) The Order of the Executive Committee in complaint No.1734 of Smt. Madhu Bala, r/o- B-45/4, Phase 1st, Shiv Vihar, Karawal Nagar, Delhi-110094, alleging medical negligence on the part of doctors of G.T.B Hospital, Shahdara, Delhi-110095, in the 
treatment administered to the complainant at G.T.B Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(k) The Order of the Executive Committee in complaint No.1497 of Shri Sujeet Kumar Sinha, 49, New Campus, IIT Delhi, New Delhi-110016, alleging professional misconduct on the part of doctors of Max Super Specialist Hospital, Saket, New Delhi, in the treatment administered to the complainant’s daughter baby Renena Ankita Sinha at Max Super Specialist Hospital, Saket, New Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(l) The Order of the Executive Committee in complaint No.1520- A representation from the Police Station Dwarka (North), New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri. Sanjay Kumar, Advocate,  Flat No. 118, Shri Badrinath Apartment, Plot No.18, sector-04, Dwarka, New Delhi-110078, alleging medical negligence on the part of Dr. Satya Narain in the treatment administered to the complainant’s father Shri. Ram Prasad Ojha at Rockland Hospital, Sector-12, Dwarka, New Delhi-110078, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

(m) The Order of the Executive Committee in complaint No.1541 of Shri Rohit Sharma, r/o- Gali No.10, B-483, New Seema Puri, Delhi-110095, alleging professional misconduct on the part of doctors of ESIC Hospital, Jhilmil, Vivek Vihar, New Delhi, in the treatment administered to the complainant’s wife Smt. Neelam Sharma at ESIC Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

(n) The Order of the Executive Committee in complaint No.1571 of Shri Javid Chowdhury r/o- D-202 Anand Lok Apts., Mayur Vihar (Ph.1), Delhi-110091, alleging professional misconduct on the part of Dr. Vinit Suri of Inraprastha-Apollo Hospital, Sarita Vihar, Delhi Mathura Road, Jasola Vihar, New Delhi-110076, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

(o) The Order of the Executive Committee in complaint No.1452 of Shri Madhav Singhal, s/o Late Shri T.C. Singhal,r/o-Flat No.16, Swastik Residency, Khasra No.322, Near IGNOU, Neb Sarai, New Delhi-110068, forwarded by the Medical Council of India, alleging negligence on the part of Dr. Rajneesh Malhotra and Dr. Anupam Goel of Max Super Speciality Hospital(East Block) Saket, 2 Press Enclave Road, New Delhi-110017, in the treatment administered to the complainant’s mother late Smt. Raj Rani Singhal at Max Super Speciality Hospital, resulting in her death on 13.06.2014,, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.
The Secretary informed that there are no minutes of the Anti-Quackery Committee on which discussion is required.  

5. To discuss about the issues related to Land & Building Committee.

The President, Delhi Medical Council was requested to pursue with the Govt. of NCT of Delhi, for allotment of land/accommodation for the office of the Delhi Medical Council

6. To discuss about the issues coming out from deliberation on violence against medical personnel and institutions.

The President informed that a meeting to discuss this issue with the various stakeholders was convened.  Various suggestions and inputs were received.  Further consultation and deliberations will be undertaken, so that concrete and substantive framework is evolved to address this grave menace.  
7. Any other item with permission of Chair. 
(a) The Chairman, C.M.E. Committee of the Delhi Medical Council briefed about the issue of making credits hours mandatory for doctors. The Council requested him to prepare a blue-print regarding this, and revert back with the suggestions/recommendations.  
(b) The Minutes of the Finance Committee of the Delhi Medical Council dated 16th August, 2016 which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘B’.
The Council approved engagement of Shri Vinay Kumar Garg, Senior Advocate for presenting the case on behalf of the Delhi Medical Council, at the remuneration approved by the Finance Committee, in the Supreme Court of India in S.L.P. (c)  20144-20145/2016, matter titled All Indian Medicine Graduate Association (Regd.) Vs. Delhi Medical Association & Ors. 
Meeting ended with vote of thanks to the Chair.













        (Dr. Girish Tyagi)










         Secretary
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